
1 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 22. 4. 2020 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Řehák, doc. Řezanka, doc. Hrnčiřík, Dr. Klaudisová, prof. Setnička, 

prof. Slavíček, prof. Štěpánek, doc. Mareš, doc. Scholtz, Dr. Vrbka  

Omluveni: - 

Poznámka: Zasedání KD se uskutečnilo s využitím vzdálené komunikace s některými členy (MS 

Teams). 

 

Kontrola zápisu: 

 Vedoucí zašlou paní tajemnici ke schválení podklady pro schválení nehabilitovaných školitelů 

doktorandů a pro schválení nehabilitovaných členů komisí pro státní závěrečné zkoušky - 

splněno. 

 

Děkan: 

Z kolegia rektora 

• Senátem ČR prošel zvláštní zákon pro vysoké školy – úprava předpisů v souvislosti s covidem. 

• Apel na dodržování hygienických pravidel a evidenci studentů. Chceme se vyhnout zavření celé 

VŠCHT v případě výskytu covidu. V každé laboratoři/konzultační místnosti, kde se studenti 

budou vyskytovat, se bude denně zaznamenávat seznam osob, kteří danou místnost navštívili. 

Seznam osob musí být dohledatelný v historii minimálně 14 dní. 

• V Technoparku bude i nadále probíhat výroba dezinfekce pro potřeby VŠCHT. 

• Úprava SZŘ byla odeslána na AS. Bude možno oddělit termíny SZZ a obhajob závěrečné práce. 

• Příprava zasedání Vědecké rady 30/4. Proběhne v kombinovaném režimu. Dvě jmenovací 

řízení: doc. Slepička, doc. Friess. 

• Návrhy na medaili Emila Votočka – rektorovi lze zasílat nominace s medailonkem 

• Kolik zahraničních studentů (zejména ze Slovenska) by se chtělo vrátit do ČR na dokončení 

závěrečných prací? Nutno zjistit na fakultě. Informace zašle doc. Řehák za FCHI doc. Jahodovi 

do 24.4. Patrně by museli na 14 dní do karantény. Výjimky z karantény jsou v jednání 

s nejistým výsledkem. 

• Sebeevaluační zpráva pro MEP byla zaslána zpět k vypořádání drobných připomínek. 

• Stav přihlášek do DSP – na FCHI zatím 19, nutno povzbudit studenty. 

• Iniciační granty - Fond Dagmar Procházkové – 2 přihlášky z FCHI. Celkem jsou 4 přihlášky a 

projekty mohou být podpořeny nejvýše 2. Děkan musí garantovat 2-leté kontrakty typu A. 

Kladné vyjádření děkana FCHI k oběma přihláškám již bylo zasláno. 

• Aktuální výzvy projektů VaV: MV, GAČR – nenechávat na poslední chvíli, TAČR, MŠMT 

Chemfells 4 (pro 15 výzkumníků ze zahraničí). 

• Není jasné, zda budou doktorandi pobírat stipendium, pokud využijí prodloužení doby 

prezenčního studia o půl roku. 

• Propojovací můstky mají být dokončeny 11.5. 



2 

 

• Výběrové řízení na pec pokračuje. Probíhá jednání s komerčními subjekty o sdílení záruk za 

rizika projektu. 

• Rozpočet VŠCHT je v jednání na hospodářském výboru AS. 

• Upozornění na nesprávné a nesplnitelné formulace ve výnosu o nakládání s nebezpečnými 

látkami. 

 

Agenda KD/ 

• Diskuse k návrhu hodnocení pedagogického výkonu předloženého prorektorem Jahodou. 

• Konečný stav přihlášek do bakalářských programů ke dni 16. 4. 2020: 115 CHEMIE, 107 CHIBIB, 

229 AFCH, 83 NANO, 33 FVCH. 

• Průběžný stav přihlášek do magisterských programů ke dni 20. 4. 2020 (konečný termín pro 

podání přihlášek je 15. 5.): 31 CHIBI, 6 SKCH, 71 ACH, 14 FCH. 

• Do 30 .4. budou vypořádány urgentní připomínky NAÚ k DSP Měření a zpracování signálů 

v chemii. Za včasné vypořádání zodpovídají prof. Vrňata a doc Mareš. Zpravodajové navrhli 

udělení akreditace na 10 let.  

• Dne 20. 4. proběhne zasedání VR: habilitační přednáška dr. Čejková, zahájení jmenovacího 

řízení doc. Kočí. 

• Diskuse k omezení výuky na ústavech FCHI: 

o Ústavy děkanovi sdělí, zda budou chtít vypsat mimořádné termíny SZZ a/nebo 
obhajob (včetně návrhů komisí) mimo termíny stanovené ve výnosu rektora. 

o Konání písemných zkoušek u velkých předmětů bude muset být pravděpodobně 
distanční. 

• Děkanovi nutno dodat seznam investic ústavů plánovaných na další 3 roky. Některé ústavy 

ještě nedodaly. Nejpozdější termín 30.4. 

• Od 1. 4. jsou v platnosti dva nové výnosy děkana: Pravidla podpory vědecké excelence 

a Pravidla použití investičních prostředků FCHI 

(https://fchi.vscht.cz/fakulta/predpisy/dokumenty). 

 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák  

• Přijímací řízení Bc. Kolegium se dohodlo a stanovuje průměry známek pro přijetí do Bc SP: 

N401 (CHEMIE) 1,75 

N402 (CHIBI) 3 

N403 (AN+FORCH) 3 

N404 (NANO) 3 

N405 (FYVYCH) 2,8 

• Studenti v závěrečných ročnících. Tajemníci ve spolupráci s vedoucími prací dodají informace 

proděkanovi Řehákovi o studentech, kteří se nacházejí mimo ČR. Termín 24. 4. 2020. Bude 

snaha řešit jejich situaci. Např. koleje jsou připraveny ubytovat studenty na 14denní 

karanténu. 

• Výuka Předmětů v AJ. Tajemníci dostanou soubor, do kterého bude nutno doplnit informace 

jaké předměty nabízet studentům ERASMUS, případně jako alternativu studia v ČJ. Termín 31. 

4. 2020.    

• Studentské praxe: Nutno řešit ve spolupráci s garantem SP, který stanoví podmínky pro splnění 

v době mimořádné situace. Např. je přípustné řešit praxi i prací na VŠCHT. 

https://fchi.vscht.cz/fakulta/predpisy/dokumenty


3 

 

 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  

 Do 4. 5. lze podávat přihlášky do GAČRu. Termín VŠCHT je 27. 4. pro finanční záležitosti a termín 

podání je 30. 4. 

 Do 30. 9. lze podávat přihlášky do soutěže Cena CRYTUR o nejlepší diplomovou práci v 

materiálových vědách; http://www.cenacrytur.cz/index.php/o-soutezi/ 

 Termín přihlášek do DSP je 15. 6. 

 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík: 

 Setkání uchazečů o Bc SP na FCHI - proběhnou pro všechny Bc SP na FCHI, konkrétní termíny a 

formy setkání (prezenční/distanční) budou stanoveny pro jednotlivé Bc SP individuálně po 

domluvě s koordinátory jednotlivých SP. 

 Informace o možnostech propagace studia na FCHI v médiích, důraz bude kladen na propagaci 

jednotlivých Bc SP nabízených na FCHI, výběr médií bude konzultován s odd. komunikace 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová: 

• Anglické konference pro doktorandy – 15. 5. 2020, 22. 5. 2020, 29. 5. 2020. - dle situace 

distančně 

 

7/ Různé: 

 402 a 413 žádost o vypsání výběrového řízení – odborný asistent 

 

 

 

Termín příštího zasedání KD 12. 5. v 15:00 h.       

 

 

prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

          děkan 

http://www.cenacrytur.cz/index.php/o-soutezi/

